

## Diário Oficial do Município

sexta-feira, 8 de junho de 2018 | Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1

# **SUMÁRIO**

- RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO №. 085A/2018 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 034A/2018.
- ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.
   ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 014/2018.
   ERRATA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.



### Diário Oficial do Município

sexta-feira, 8 de junho de 2018 | Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1

#### Dispensa



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 2017-2020

#### RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Canarana, Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RECONHECE e, nos termos do artigo 26 da lei de licitações, RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO no processo administrativo nº 061A/2018, em consonância com o parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto no Art. 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93, para Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para capacitação e treinamento em controle Interno e Gestão Pública, para atender demandas do setor administrativo desta municipalidade. HOMOLOGANDO o procedimento e ADJUDICANDO o objeto licitado a DS CONTRIBUTE CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA-ME, CNPJ: 22.415.388/0001-60, com endereço na AV. Tancredo Neves, nº 2421-Andar 6-sala 607, CEP. 41.820-021-Caminho das Árvores Salvador -Bahia, para que produza os efeitos legais. Notifique-se a adjudicada para contratação, e promova as publicações necessárias.

Canarana, 19 de fevereiro de 2018.

Ezenivaldo Alves Dourado Prefeito Municipal



### Diário Oficial do Município

sexta-feira, 8 de junho de 2018 | Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2017-2020

#### ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034A/2018

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo Senhor Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana — Bahia, em cumprimento a Lei 8.666/93, após despacho, autoriza a publicação, na Imprensa Oficial do Município, do processo de Dispensa de Licitação Nº 034A/2018, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para capacitação e treinamento em controle Interno e Gestão Pública, para atender demandas do setor administrativo desta municipalidade, a empresa DS CONTRIBUTE CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA-ME, CNPJ: 22.415.388/0001-60, com endereço na AV. Tancredo Neves, nº 2421-Andar 6-sala 607, CEP. 41.820-021-Caminho das Árvores Salvador -Bahia, no valor de **R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais)** - Dotação Orçamentária Órgão:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	02.04	Secretaria de Administração e
		Planejamento
PROJETO DE	04.122.0003.2004	Manutenção das Ações da
ATIVIDADE		Secretaria de Administração e
		Planejamento
ELEMENTO DE	3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros –
DESPESAS		Pessoa Jurídica.
FONTE DE RECURSO	0	Recursos Ordinários

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Acácio Macário dos Santos.

Canarana, Bahia, 19 de fevereiro de 2018.

Acácio Macário dos Santos Presidente CPL



### Diário Oficial do Município

sexta-feira, 8 de junho de 2018 | Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 085A/2018.

CONTRATADO: DS CONTRIBUTE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL

LTDA-ME

CNPJ. 22.415.388/0001-24

Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para capacitação e treinamento em controle Interno e Gestão Pública, para atender demandas do setor administrativo desta municipalidade conforme proposta de preço apresentada, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 29/03/2018.

#### DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	02.04	Secretaria de Administração e
		Planejamento
PROJETO DE	04.122.0003.2004	Manutenção das Ações da
ATIVIDADE		Secretaria de Administração e
		Planejamento
ELEMENTO DE	3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros –
DESPESAS		Pessoa Jurídica.
FONTE DE RECURSO	0	Recursos Ordinários

VALOR TOTAL: R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: n°034A/2018.

DATA: 20/02/2018.

Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2018.

James de Lima Vilarino Responsável pelas Publicações



## Diário Oficial do Município

sexta-feira, 8 de junho de 2018 | Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1

#### Outros



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2017-2020

#### ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.

Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO nº 170/2018, publicado em 06/06/2018, edição 00181/Caderno 1, Pagina 004.

Onde se lê,

JOSE RICARDO SOUZA SANTOS-ME.

Leia-se,

SP ENTRETENIMENTO EIRELI-ME.

Canarana, 08 de junho de 2018.

James de Lima Vilarino Responsável pelas Publicações



## Diário Oficial do Município

sexta-feira, 8 de junho de 2018 | Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2017-2020

#### ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2018.

Retifica a publicação do INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2018, publicado em 06/06/2018, edição 00181, Caderno 1, Pagina 003.

Onde se lê,

JORGE RICARDO SOUZA SANTOS-ME.

Leia-se,

SP ENTRETENIMENTO EIRELI-ME.

Canarana/BA, 08 de junho de 2018.

Acácio Macário dos Santos Presidente CPL



## Diário Oficial do Município

sexta-feira, 8 de junho de 2018 | Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2017-2020

#### ERRATA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.

Retifica a publicação da HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO, publicado em 06/06/2018, edição 00181/Caderno 1, Pagina 002.

Onde se lê,

JORGE RICARDO SOUZA SANTOS-ME;

Leia-se,

SP ENTRETENIMENTOS EIRELI-ME.

Canarana, 08 de março de 2018.

Ezenivaldo Alves Dourado Prefeito Municipal